UNIVERSIDAD

NACIONAL

DE COLOMBIA

RESOLUCION 0032 DE 2025
(19 DE SEPT IEMBRE)

“Por la cual se adjudican cupos de apoyo alimentario del programa Gestién Alimentaria de la
Seccidn de Gestion y Fomento Socioecondmico de la Direccion de Bienestar Universitario de la
sede Medellin a estudiantes de pregrado”

LA DIRECTORA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA DE LA SEDE MEDELLIN

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por el articulo 5 del
Acuerdo 04 de 2014 del Consejo de Bienestar Universitario, y

CONSIDERANDO:

Que el Acuerdo 007 de 2010 del Consejo Superior Universitario determind y organizé
el Sistema de Bienestar Universitario y en el Articulo 11, establecié que el Area de
Gestion y Fomento Socioecondmico contiene, entre otros, los programas de Gestidn
Econémica, Gestion para el Alojamiento y Gestién Alimentaria.

Que el Acuerdo 04 del 2014 del Consejo de Bienestar Universitario, reglamenté los
apoyos socioeconémicos estudiantiles de los programas de Gestién Econdmica,
Gestion para el Alojamiento, Gestién Alimentaria y Gestion para el Transporte.

Que en el marco de la Resolucién 1525 de 2024 y en linea con el Plan Global de
Desarrollo 2025-2027, la Rectoria de la Universidad Nacional de Colombia ha
aprobado una nueva distribucién de recursos provenientes del recaudo por matriculas
de pregrado. Gracias a esta asignacion, se realizé una nueva convocatoria de apoyo
alimentario parcial para estudiantes de pregrado el afo 2025. Los y las estudiantes
adjudicados en la presente convocatoria recibirdn el beneficio Gnicamente por el
periodo académico 2025-2S.

Que el Acuerdo 03 de 2022 del Consejo de Bienestar Universitario modificé algunas
disposiciones del Acuerdo 04 de 2014 del Consejo de Bienestar Universitario, respecto
a los apoyos socioecondémicos estudiantiles.

Que el Area de Gestién y Fomento Socioeconémico de la Direccién de Bienestar
Universitario de la Sede Medellin, realiz6 del 25 al 28 de agosto de 2025 una
convocatoria dirigida a los estudiantes de pregrado de la Sede Medellin para adjudicar
apoyo alimentario parcial y en dicha convocatoria establecié los requisitos que debian
cumplir los aspirantes a este apoyo, asi como el cronograma y procedimiento para la
adjudicacion.
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Que verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en el Acuerdo 04 de
2014 del Consejo de Bienestar Universitario, el Area de Gestién y Fomento
Socioeconémico recomendé a la Directora de Bienestar Universitario de Sede la
adjudicacién de los cupos en el programa de gestién alimentaria de la Sede para
estudiantes de pregrado.

En mérito de lo anterior,
ARTICULO 1. Adjudicar a los estudiantes de pregrado relacionados a continuacién, los

cupos de apoyo alimentario del programa de Gestion Alimentaria del Area de Gestién y
Fomento Socioecondmico de la Direccién de Bienestar Universitario de la Sede Medellin,

RESUELVE:

quienes podréan hacer uso del servicio a partir del 22 de septiembre de 2025:

No. Convocatoria

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

Servicio

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Documento

1193551088

1001371129

1031940150

1095787745

1001618475

1033426865

1035225518

1003358737

1003561681

1025642745

1055831783

1018227240

1193559688

1025889015

1050200499

1025640995

1077723782

1037499706

1031641174

1035970212

1091654175

1022142862

1002132749

1051416409

Apellidos y Nombre

Suarez Rodriguez Anderson Esteban

Giraldo Londoiio Miguel Angel
Carrillo Bedoya Maria Jose
Vargas Sdnchez Juan José
Bedoya Carmona Juan Camilo
Henao Jaramillo Samuel
Alvarez Ceballos Joseph

Ojeda Ruiz José Daniel
Martinez Corro Osvaldo Manuel
Posada Rodriguez Juan Sebastian
Ramirez Henao Jhorman Shair
Ospina Jaramillo Estiven

Yela Benavides Juan Esteban
Valencia Lopera Emmanuel
Prieto Gallo Fredy Albeiro
Osorio Osorio Daniel Alexis
Cangrejo Rincon Karoll Lizeth
Gutiérrez Sanchez Isabela
Vargas Moreno Marfa José
Ramirez Guzman Sofia

Picon Vargas Santiago Alejandro
Posada Herrera Victor Manuel
Campo Carpintero Jose Fernando

Mendoza Orozco Luis David
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Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas
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No. Convocatoria

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S
RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

Servicio

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Documento

1001445678

1122336012

1080042382

1002480198

1020112929

1018240508

1017923047

1107837589

1023005736

1003234990

1089934799

1036310177

1025760847

1013341675

1123432851

1121197147

1011393094

1011397078

1017928075

1087805342

1086726012

1122509445

1000921950

1040976529

1018257375

1080693541

1013343177

1111672549

1018231944

1029500074

1061684375

1121198873

1082893218

1004620604

1080040688

Apellidos y Nombre

Jiménez Ospina Susana
Jimenez Benavides Karol Nayeli
Leon Davila Dayana Michell
Sandoval Rojas Karen Liced
Moreno Guisao Maria Fernanda
Patifio Valencia Emiliano
Ceballos Lopez Isabella
Morales Ariza Valentina
Valbuena Cifuentes Jhon Larry
Arias Fuentes Benjamin

Henao Calle Maria Camila
Posada Posada Valeria

Herrera Paternina Jefferson
Quintero Gonzélez Isabella
Castaiieda Llano Samuel David
Rueda Manrique Brayan David
Isaza Cruz Marfa José

Casas Monsalve Manuela
Restrepo Hoyos Manuel
Mosquera Quifiones Sary Pamela
Granja Sevillano Billy Luis
Chivata Angulo Kener Alexis
Granados Ramirez Jean Paul
Gonzalez Gomez Xiomara
Pacheco Péez Santiago Kaloe
Quiroz Molina Danna Gabriela

Monsalve Munera Jailer Andres

Moreno Hinestroza Hellens Fernanda

Arango Cortés Mateo
Gulfo Lopez David Alejandro
Velasco Ramos Isabella

Barbosa Torres Luz Nora

Diazgranados Gomez Nicol Yulieth

Oliveros Angulo Fabio Jhoan

L6épez Arciniegas Juan Sebastian
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Facultad

Minas
Arquitectura
Arquitectura
Arquitectura
Arquitectura
Arquitectura
Ciencias

Ciencias

Ciencias

Ciencias

Ciencias

Ciencias Agrarias
Ciencias Agrarias
Ciencias Agrarias
Ciencias Agrarias
Ciencias Agrarias
Ciencias Agrarias
Ciencias Humanas
Y Econémicas
Ciencias Humanas
Y Econémicas
Ciencias Humanas
Y Econdmicas
Ciencias Humanas
Y Econdmicas
Ciencias Humanas
Y Econdmicas
Ciencias Humanas
Y Econémicas
Ciencias Humanas
Y Econémicas
Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Universidad
Nacional

de
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No. Convocatoria

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGAL-PARCIAL-
2025-2S

RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S

Servicio

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Almuerzo

Documento

1037262876

1058354238

1076739100

1063279494

1067164247

1038648487

1001004815

1034992293

1038111519

1027661105

1117502566

1073983969

1126446800

1031941830

1081055469

1038767108

1042254403

1085910065

1007410224

1022004364

1092738600

1086046751

1005606131

1092455818

1152692115

1018237337

1013344259

1122508860

1018235016

1025881241

1035225418

1001249225

1027805654

1015071490

1133599195

Apellidos y Nombre
Giraldo Mazo Lina Maria
Rojas Romero Samuel Ricardo
Murcia Rodriguez Andrey Mateo
Aguirre Pacheco Eduar Andres
Martinez Ramirez Jesus Daniel
Tejada Benitez Sergio Andres
Montoya Cano Leonar Andres
Agudelo Ramirez Samuel
Ramos Martinez Samuel
Cartagena Soto Katalina
Botache Trujillo Mario Andrés
Sanchez Ruiz Camilo Andres
Realpe Guerrero Jaider Daniel
Gonzalez Baron Elizabeth
Rodriguez Eraso David Felipe
Lozano Yepes Dahiana
Rivero Macea Andres Eli
Cadena Dorado Jaider Arley
Guerra Serna Adrian Felipe
Muiioz Carvajal Maria Salome
Sanchez Sanchez Sergio Andres
Cruel Rodriguez Yaina Lorena
Perez Hernandez Yulieth Paola
Goémez Villada Juan José

Salazar Prieto Viviana Marcela

Taborda Arroyave Yarith Alejandra

Ramirez David Miguel Angel
Castro Rey Jose Alejandro
Castafo Cardona Emanuel
Urrea Olarte Alejandro
Fernandez Zuleta Samara
Velasquez Natalia Maria
Higuita Escobar Sofia

Cruz Urrea Sebastidn

Maestre Diaz Yerlis Fernanda
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Facultad

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas
Arquitectura
Arquitectura
Arquitectura
Arquitectura
Ciencias
Ciencias
Ciencias
Ciencias
Ciencias Agrarias
Ciencias Agrarias
Ciencias Humanas
Y Economicas
Minas

Minas

Universidad
Nacional

de
Colombia



No. Convocatoria
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S
RM PGARIO-
PARCIAL-2025-2S

ARTICULO 2. Los estudiantes relacionados en el Articulo anterior seran beneficiarios de
este apoyo por el tiempo estipulado en el Articulo 7 del Acuerdo 04 de 2014 del Consejo
de Bienestar Universitario siempre y cuando cumplan con los requisitos establecidos en

el citado Acue
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Servicio
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo
Almuerzo

Almuerzo

rdo.

Documento

1097394051

1037263869

1058549149

1035494024

1035701166

1033182392

1040034495

1054091520

1001820476

1027805713

1066270936

1031941051

7503570

1032010426

Apellidos y Nombre
Mufioz Dfaz Nicoll Camila
Giraldo Mazo Daniela
Angel Carabali Jhon Alejandro
Zapata Villegas Salome
Hurtado Septlveda Nicol Yanina
Londofio Martinez Christopher
Giraldo Castafio Enrique
Vargas Cuadrado Luis Alejandro
Garcia Pefaloza Esteban Rafael
Parra Valdes Samuel David
Villero Mejia Andrés Moisés
Lasso Herrera Juan David
Bricefio Garcia Leonardo Jose

Duque Zamudio Julian
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Facultad

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Minas

Universidad
Nacional
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ARTICULO 3. La presente resolucién rige a partir de la fecha de su publicacién en los
medios que disponga Bienestar Universitario.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Medellin, a los 19 dias del mes de septiembre de 2025
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CRISTINA ECHEVERRI PINEDA
Directora de Bienestar Universitario

Universidad
Nacional

de
Colombia
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